1

   UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ TRẤN PHƯỚC CÁT              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:     /BC-UBND      TT, Phước Cát, ngày   tháng   01  năm 2024

BÁO CÁO

kết quả kiểm tra, xử lý, rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2023; và hệ

thống hóa văn bản QPPL kỳ 2019 – 2023

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; sửa đổi bổ sung năm 2019.

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Thực hiện công văn số 2066/TP ngày 22/12/2023 của của UBND huyện Cát

Tiên về báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý, rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm

2023; và hệ thống hóa văn bản QPPL kỳ 2019 – 2023, UBND thị trấn Phước Cát

báo cáo kết quả rà soát, hệ thống hóa văn bản Quy phạm pháp luật do HĐND và

UBND xã ban hành năm 2023 và hệ thống hóa văn bản QPPL kỳ 2019 – 2023 như

sau:

I. BÁO CÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA, XỬ LÝ, RÀ SOÁT VĂN BẢN

QUY PHẠM PHÁP LUẬT NĂM 2023;

1. Về công tác triển khai thực hiện

Trong năm 2023, UBND thị trấn đã chỉ đạo bộ phận chuyên môn xây dựng

Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 16/02/2023 của UBND thị trấn Phước Cát về kiểm

tra, xử lý, rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2023, thường xuyên tham mưu

tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ rà soát văn bản QPPL trên địa bàn thị trấn

đảm bảo đúng mục đích và yêu cầu kế hoạch của tỉnh và của UBND huyện đề ra.

2. Kết quả kiểm tra, rà soát, hệ thống văn bản.

Qua công tác kiểm tra rà soát, kết quả trong năm 2023 HĐND, UBND thị trấn

không ban hành văn bản QPPL,

- Văn bản cần sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ là: 0 văn bản;

- Văn bản hết hiệu lực một phần là: 0 văn bản;

- Văn bản cần bãi bỏ, sửa đổi, bổ sung là: 0 văn bản;

-  Văn bản hết hiệu lực là: 0 văn bản;

Qua quá trình thực hiện nhiệm vụ để đảm bảo hệ thống cơ sở dữ liệu văn bản,

giúp HĐND, UBND thị trấn chỉ đạo thực hiện thành công các mục tiêu kinh tế - xã

hội, thực hiện tốt chức năng quản lý Nhà nước tại địa phương, đảm bảo phù hợp với

điều kiện thực tế trong tình hình mới.

2

II. BÁO CÁO KẾT QUẢ HỆ THỐNG HÓA VĂN BẢN QPPL KỲ 2019 –

2023

1. Về công tác triển khai thực hiện

UBND thị trấn đã chỉ đạo bộ phận chuyên môn xây dựng kế hoạch số 64/KH-

UBND ngày 16/02/2023 của UBND thị trấn Phước Cát về hệ thống hóa văn bản

QPPL kỳ 2019-2023, phối hợp với ngành có liên quan tiến hành; rà soát, hệ thống

hóa văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) trên địa bàn thị trấn đảm bảo đúng mục

đích và yêu cầu kế hoạch của tỉnh và của UBND huyện đề ra.

2. Kết quả kiểm tra, rà soát, hệ thống văn bản.

Qua công tác kiểm tra rà soát, kết quả kỳ 2019-2023: 02 văn bản còn liệu lực,

- Văn bản cần sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ là: 0 văn bản;

- Văn bản hết hiệu lực một phần là: 0 văn bản;

- Văn bản cần bãi bỏ, sửa đổi, bổ sung là: 0 văn bản;

-  Văn bản hết hiệu lực là: 0 văn bản;

Qua quá trình thực hiện nhiệm vụ để đảm bảo hệ thống cơ sở dữ liệu văn bản,

giúp HĐND, UBND thị trấn chỉ đạo thực hiện thành công các mục tiêu kinh tế - xã

hội, thực hiện tốt chức năng quản lý Nhà nước tại địa phương, đảm bảo phù hợp với

điều kiện thực tế trong tình hình mới.

3. Vướng mắc, khó khăn, đề xuất, kiến nghị: không

Trên đây là nội dung báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý, rà soát văn bản quy

phạm pháp luật năm 2023; và hệ thống hóa văn bản QPPL kỳ 2019 – 2023 của

UBND xã thị trấn Phước Cát.

Nơi nhận:

- Phòng Tư pháp huyện ;

- Đảng ủy, HĐND, UBND thị trấn;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Chủ tịch

Đoàn Ngọc Nam

3

DANHH MỤC

Văn bản QPPL còn  hiệu lực thi hành thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước của HDDND- UBND trong kỳ 2019-2023.

     (Ban hành kèm theo Báo cáo  số: 04 /BC-UBND  ngày  08 tháng 01 năm 2024

của UBND thị trấn Phước Cát )

TT
Tên loại

văn bản

Số, ký hiệu; ngày

tháng năm ban hành

văn bản

Tên gọi của văn bản/Trích yếu

nội dung văn bản
Ghi chú

1
Nghị

Quyết

Quyết định số

13/2021/NQ-HĐND

ngày 06/7/2021

V/v ban hành quy chế hoạt động

của HĐND thị trấn Phước Cát

khóa II, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

2
Quyết

định

Quyết định số

01/2021/QĐ-UBND

ngày 01/7/2021

V/v ban hành Quy chế làm việc

UBND thị trấn khóa II, nhiệm kỳ

2021-2026

Tổng số: 02 văn bản

		2024-01-09T08:44:17+0700

		2024-01-09T09:36:36+0700

		2024-01-09T09:36:36+0700

		2024-01-09T09:36:36+0700